
Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXIII – Broj 8/23  18. svibnja 2023. 

  

 

1 
 

 

 

 GODINA XXIII – BROJ 8/23      LIST IZLAZI PO POTREBI       18. svibnja  2023.g    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXIII – Broj 8/23  18. svibnja 2023. 

  

 

2 
 

Sadržaj 

 

Z A K L J U Č A K o nekorištenju prava prvokupa dijela k.č.br. 609/1, 609/3, 614, 615, 626, 627, 628, 630/1, 

630/3, sve k.o. Nerežišća ........................................................................................................................................ 3 

ODLUKU  o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Pravilnika o upisu djece i mjerilima upisa u Dječjem 

vrtiću Mrvica, Supetar i Nerežišća ....................................................................................................................... 3 

ODLUKU o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić Mrvica .......................................... 4 

ZAKLJUČAK o usvajanju izmjena Programa rada i Financijskog plana Dobrovoljnog vatrogasnog Društva 

Supetar za 2023. ..................................................................................................................................................... 8 

O D L U K U o izmjenama Plana razvoja sustava civilne zaštite na području Općine Nerežišća za 2023. ... 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXIII – Broj 8/23  18. svibnja 2023. 

  

 

3 
 

Na temelju članka 37. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara („Narodne novine“, broj: 69/99, 

151/03, 157/03, 100/04,  87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 157/13, 152/14 , 98/15, 44/17, 90/18, 

32/20, 62/20, 117/21, 114/22) i članka 29. Statuta Općine Nerežišća („Službeni glasnik Općine 

Nerežišća“, broj: 6/21), Općinsko vijeće Općine Nerežišća na svojoj 13. redovnoj sjednici održanoj 

dana 18. svibnja 2023. donosi 

Z A K L J U Č A K o nekorištenju prava prvokupa dijela k.č.br. 609/1, 609/3, 614, 615, 

626, 627, 628, 630/1, 630/3, sve k.o. Nerežišća 

 

I 

Općina Nerežišća neće koristiti pravo prvokupa, sukladno Zakonu o zaštiti i očuvanju kulturnih 

dobara za nekretninu koja se sastoji od dijela k.č.br. 609/1, 609/3, 614, 615, 626, 627, 628, 630/1, 

630/3, sve k.o. Nerežišća, tlocrtne površine 199.240 m2, u vlasništvu Franka Karamana iz Podstrane, 

kao prodavatelja, po cijeni od 3.000.000,00 EUR, odnosno po 15.57 EUR po m2. 

 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 

Nerežišća“. 

 

 

KLASA: 940-01/23-01/04 

URBROJ: 2181-34-01/1-23-03 

Nerežišća, 18. svibnja 2023. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NEREŽIŠĆA 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Jakša Marinković 

 

---------- / ---------- 

 

Na temelju članka 29. Statuta Općine Nerežišća („Službeni glasnik Općine Nerežišća“, broj: 6/21), 

Općinsko vijeće Općine Nerežišća na svojoj 13. redovnoj sjednici održanoj dana 18. svibnja 2023. 

donosi 

ODLUKU  o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Pravilnika o upisu djece i 

mjerilima upisa u Dječjem vrtiću Mrvica, Supetar i Nerežišća 

 

Članak 1. 



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXIII – Broj 8/23  18. svibnja 2023. 

  

 

4 
 

Daje se suglasnost na prijedlog Pravilnika o upisu djece i mjerilima upisa u Dječjem vrtiću Mrvica, 

Supetar i Nerežišća. 

Prijedlog Pravilnika o upisu djece i mjerilima upisa u Dječjem vrtiću Mrvica, Supetar i Nerežišća 

sastavni je dio ove Odluke. 

Članak 2. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku Općine Nerežišća“.

   

 

KLASA: 601-01/23-01/02 

URBROJ: 2181-34-02/1-23-06 

Nerežišća, 18. svibnja 2023. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NEREŽIŠĆA 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

Jakša Marinković 

 

---------- / ---------- 

 

Na temelju članka 20. stavka 5. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne novine, broj: 

10/97, 107/07, 94/13, 98/19 i 57/22) i članka 29. Statuta Općine Nerežišća („Službeni glasnik Općine 

Nerežišća“, broj: 6/21), Općinsko vijeće Općine Nerežišća na svojoj redovnoj sjednici održanoj dana 

18. svibnja 2023. donosi 

ODLUKU o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić Mrvica 

 

 

Članak 1. 

Ovom se odlukom uređuje način ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić Mrvica. Izrazi 

koji se koriste u ovoj odluci, a imaju rodno značenje, koriste se neutralno i odnose se jednako na 

muški i ženski rod. 

 

Članak 2. 

Svako dijete rane i predškolske dobi ima pravo upisa u dječji vrtić. 

 

Članak 3. 



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXIII – Broj 8/23  18. svibnja 2023. 

  

 

5 
 

Djeca u godini prije polaska u osnovnu školu, koja su obvezna pohađati predškolu, a čiji roditelji 

imaju prebivalište/boravište na području Grada Supetra za odgovarajući program koji se provodi na 

tom području, te čiji roditelji imaju prebivalište/boravište na području Općine Nerežišća za 

odgovarajući program koji se provodi na tom području, imaju izravan upis.  

 

Članak 4. 

Prednost pri upisu u dječji vrtić Mrvica, za iduću pedagošku godinu imaju djeca koja do 1. travnja 

tekuće godine navrše četiri godine života, čiji roditelji imaju prebivalište/boravište na području Grada 

Supetra i Općine Nerežišća. 

 

Ako dječji vrtić ne može upisati svu djecu prijavljenu djecu iz čl. 3. i čl. 4. st. 1. ove Odluke djeca se 

upisuju na način da se prednost ostvaruje prema dodatnim bodovima iz tablice u čl. 5. Odluke. 

 

Članak 5. 

Nakon upisa sve djece uz čl. 3. i čl. 4. Odluke, djeca se upisuju  na način da se prednost ostvaruje 

prema bodovima iz tablice, kako slijedi: 

 

 

1. 

 

Djeca roditelja žrtava i invalida Domovinskog rata  

 

             10 bodova 

 

2. Roditelji koji imaju prebivalište i boravište na području Grada 

Supetra i Općine Nerežišća: 

 

• Više od 5 godina: 

 

 

 

 

 

20 bodova (10+10) 

 

    

 

• Od 1 do 5 godina:  

    

 

 

 

15 bodova   (7,5+7,5) 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXIII – Broj 8/23  18. svibnja 2023. 

  

 

6 
 

 

• Od 1 godine 

 

 

 

10 bodova    (5 + 5) 

 

3. Djeca zaposlenih roditelja: 

 

• Troje i više djece: 

 

a) Neprekidno    

b) Povremeno    

   

 

 

 

a) 25 bodova (12,5+12,5) 

 

   b) 15 bodova    (7,5+7,5) 

• Oba roditelja zaposlena ili na redovitom školovanju:

     

a)  Neprekidno 

 

b) Povremeno     

 

 

 

 

    a) 20 bodova   (10+10) 

 

     b) 10 bodova    (5 + 5) 

 

 

• Dijete samohranih zaposlenih roditelja ili jedno 

roditeljske obitelji: 

 

a) Neprekidno   

   

b) Povremeno    

  

 

 

 

a) 20 bodova 

 

b) 10 bodova 

4. Dijete u udomiteljskoj obitelji, bez 

roditelja ili odgovarajuće roditeljske skrbi     

 

 

5 

 

5. 

 

 

Djeca s teškoćama u razvoju i kroničnim bolestima koja 

imaju nalaz i mišljenje nadležnog tijela iz sustava 

socijalne skrbi ili potvrdu izabranog pedijatra ili 

obiteljskog liječnika da je razmjer teškoća u razvoju ili 

kronične bolesti okvirno u skladu s listom oštećenja 

5 



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXIII – Broj 8/23  18. svibnja 2023. 

  

 

7 
 

funkcionalnih sposobnosti sukladno propisu kojim se 

uređuje metodologija vještačenja 

 

6. 

 

 

Djeca osoba s invaliditetom upisanih u Hrvatski registar 

osoba s invaliditetom 

 

5 

 

7. 

 

 

Djeca roditelja koja primaju doplatak za djecu ili 

roditelja korisnika zajamčene minimalne naknade 

 

1 

 

 

Djeca roditelja koji su na rodiljnom/roditeljskom dopustu biti će bodovani ukoliko donesu potvrdu o 

prekidu i/ili završetku rodiljnog/roditeljskog dopusta i vraćanja na svoje radno mjesto, međutim, isto 

se ne primjenjuje ukoliko se radi o djeci koja imaju zakonsku prednost pri upisu i drugim posebno 

opravdanim okolnostima. 

Članak 6. 

Ako dječji vrtić  može upisati svu prijavljenu djecu neće se primjenjivati kriteriji iz ove Odluke. 

 

Članak 7.  

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Nerežišća“. 

 

KLASA: 601-01/23-01/02 

URBROJ: 2181-34-02/1-23-07 

Nerežišća, 18. svibnja 2023. 

 

         OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NEREŽIŠĆA 

                                                               PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

    Jakša Marinković 

. 

---------- / ---------- 

 

Na temelju članka 29. Statuta Općine Nerežišća („Službeni glasnik Općine Nerežišća“ broj: 6/21), 

Općinsko vijeće Općine Nerežišća na svojoj 13. redovnoj sjednici održanoj dana 18. svibnja 2023. 

donosi 



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXIII – Broj 8/23  18. svibnja 2023. 

  

 

8 
 

ZAKLJUČAK o usvajanju izmjena Programa rada i Financijskog plana Dobrovoljnog 

vatrogasnog Društva Supetar za 2023. 

 

 

 

I. 

Usvaja se Izmjena Financijskog plana Dobrovoljnog vatrogasnog društva Supetar za 2023. koji je 

sastavni dio ovog Zaključka.  

II. 

Zadužuje se Dobrovoljno vatrogasno društvo Supetar da po završnom računu za 2023. dostavi Općini 

Nerežišća podatke o prenesenim manjkovima i viškovima prihoda za Dobrovoljno vatrogasno društvo 

Supetra koji će uključiti u Izmjene i dopune financijskog plana za 2023. s prijedlogom mjera za 

pokriće prenesenog manjka ili potrošnje prenesenog viška.  

 

III. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu u roku od osam dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Nerežišća“. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NEREŽIŠĆA 

   PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

    Jakša Marinković 

KLASA: 253-01/23-01/02 

URBROJ: 2181-34-01/1-23-04 

Nerežišća, 18. svibnja 2023. 

 

---------- / ---------- 

 

Na temelju članka 17. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, broj: 82/15, 

118/18, 31/20, 20/21) te članka 29. Statuta Općine Nerežišća („Službeni glasnik Općine Nerežišća“, 

broj: 6/21), Općinsko vijeće Općine Nerežišća, na svojoj 13. sjednici održanoj dana 18. svibnja 2023. 

donosi 



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXIII – Broj 8/23  18. svibnja 2023. 

  

 

9 
 

O D L U K U o izmjenama Plana razvoja sustava civilne zaštite na području Općine 

Nerežišća za 2023. 

 

Članak 1. 

 

U Planu razvoja sustava civilne zaštite na području Općine Nerežišća za 2023. („Službeni glasnik 

Općine Nerežišća“, broj: 16/22), točka 6. mijenja se i glasi: 

„6. FINANCIRANJE SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 

 

Cilj: racionalno, funkcionalno i učinkovito djelovanje sustava civilne zaštite. Prema Zakonu o civilnoj 

zaštiti izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave odgovorno je za osnivanje, razvoj i financiranje, 

opremanje, osposobljavanje i uvježbavanje operativnih snaga. Stoga će biti, u Proračunu Općine 

Nerežišća za 2023., u skladu s ostalim posebnim propisima, ugrađene sljedeće stavke: 

 

 

Nositelj korištenja financijskih Visina planiranih sredstava za sljedeće 

sredstava iz Proračuna Općine 3 godine 

Nerežišća  

DVD Supetar 2023. godina - 35.545,74 EUR 

 2024. godina - 37.432,17 EUR 

 2025. godina - 37.432,17 EUR 

Hrvatski Crveni križ 2023. godina - 1.991,00 EUR 

 2024. godina - 1.991,00 EUR 

 2025. godina - 1.991,00 EUR 

Civilna zaštita 2023. godina - 1.327,23 EUR 

 2024. godina - 1.327,23 EUR 

 2025. godina - 1.327,23 EUR 

Hrvatska gorska služba spašavanja 2023. godina - 3.318,00 EUR 

 2024. godina - 1.990,84 EUR 

 2025. godina - 1.990,84  EUR 

„ 

Članak 2. 

U preostalom dijelu odredbe Plana razvoja sustava civilne zaštite na području Općine Nerežišća za 

2023. („Službeni glasnik Općine Nerežišća“, broj: 16/22) ostaju neizmijenjene.  

 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Nerežišća“. 

 



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXIII – Broj 8/23  18. svibnja 2023. 

  

 

10 
 

KLASA: 240-01/23-03/01 

URBROJ: 2181-34-01/1-23-01 

Nerežišća, 18. svibnja 2023. 

 

         OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NEREŽIŠĆA 

                                                               PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

    Jakša Marinković 

 

---------- / ---------- 

 

IZDAVAČ: 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA NEREŽIŠĆA 

UREDNIK: 

Marko Jerčić 

TEHNIČKI UREDNIK: 

Ivana Mrković Kusanović 


